MAC 中型電磁弁
52 SERIES
400 SERIES
3ポート
接続口径：1/8"    1/4"
流量： CV=1.5
電圧：DC24, 12    AC100, 200
消費電力：1.0～24W

1/8 & 1/4 "
CV = 1.5
型式表示方法
52A-X X-X X X-XX-X XX X-X XX
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 シングルSOL, N.C.
2 ダブルSOL, N.C.
3 シングルSOL, N.O.
4 ダブルSOL, N.O.
1. 機 能
1 インライン3ポート
3 マニフォールドボディー
4 インライン3ポート
(メモリースプリング付）
6 マニフォールドボディー
(メモリースプリング付）
2.ボディータイプ
0 マニフォールドボディー
A 1/8” NPTF
B 1/4” NPTF
C 1/8” BSPPL
D 1/4” BSPPL
E 1/8” PT
F 1/4” PT
3.口 径
4.ボディー形状
0 インライン／マニフォールド A 内部パイロット
B 外部パイロット
C コモン外部パイロット
（バーマニフォールド）
5.内部／外部パイロット 6.パイロットスタイル
DM マフラー付(St'd)
DP パイプ穴付
パイロット排気
GM マフラー付(St'd)
7.コイルタイプ
D 6.でDMを選択した場合
G 6.でGMを選択した場合
8. 電 圧
DMパイロット
JA 120/60, 110/50
JB 240/60, 220/50
JC 24/60, 24/50
JD 100/60, 100/50, 110/60
JG 200/60, 200/50
DA 24 VDC (5.4W)
DB 12 VDC (5.4W)
DC 12 VDC (7.5W)
DD 24 VDC (7.3W)
DE 12 VDC (12.7W)
DF 24 VDC (12.7W)
DK 110 VDC (5.8W)
DR 90 VDC (6.6W)
DS 110 VDC (7.3W)
DT 75 VDC (5.6W)
FA 12 VDC (1.8W)
FB 24 VDC (1.8W)
FE 12 VDC (2.4W)
FF 24 VDC (2.4W)
FR 12VDC(0.6W)
本質安全防爆
GMパイロット
DA 24 VDC (1.0W)
DC 24 VDC (1.8W)
DD 24 VDC (2.5W)
DF 24 VDC (4.0W)
EM 24VDC  (16W)
DG 12 VDC (1.0W)
DJ 12 VDC (1.8W)
DK 12 VDC (2.5W)
DN 12 VDC (4.0W)
9.リード線長さ
0 リード線無し

GM パイロット
CBX052A - XX X X X - XX
サーキットバー型式表示方法
2 4 5 63
00 19.5mm
01 21mm
02* 26mm
コンジット&
DINコネクター用
1.バータイプ 2.スペース 3.形 状 4.スタイル
5.ポートサイズ 6.連 数
M インラインボディー
P マニフォールド
ボディー
A スタンダード
B Add-onスタイル
（エンドプレート付）
C Add-onスタイル
コモン外部パイロット
E Add-Aユニットステーション
（21mm minimum)
インラインボディー（コモンポート）
A 3/8” NPT
B 3/8” BSPP
C 3/8” PT
01 1連
02 2連
03 3連
：
：
：
：
10 10連
インラインボディー
A インラインボディー
B インラインボディー
フローコントロール付
C コモン外部パイロット
D コモン外部パイロット
フローコントロール付
マニフォールドボディー
A サイドポート
B ボトムポート
C サイドポート
フローコントロール付
D ボトムポート
フローコントロール付
E サイドポート
コモン外部パイロット
F ボトムポート
コモン外部パイロット
G サイドポート
フローコントロール
コモン外部パイロット
H ボトムポート
CBM052A  インラインバルブ用バーマニフォールド
ADD-ON スタイル
CBP052A  ベースマウントバルブ用バーマニフォールド
ADD-ON スタイル
1
MODEL 52 シリーズ
使用流体 クリーンエアー又は不活性ガス（凍結無き事）
使用圧力範囲 真空～0.8Mpa

流量 CV=1.5
定格電圧 12,24VDC   100,200AC   他
消費電力 型式表示方法"電圧オプション"参照
リード線取出 グロメット、コネクタ&プラグイン
サージ電圧保護回路 オプション
許容電圧変動範囲 －15%～＋10%
インディケータランプ オプション
給油 不要／給油も可
シール材質 NBR又はバイトン
コイル種 A種　H種
グリース MAGNALUBE G
GM Pilot 16 watts coil
GM Pilot  4 watts coil
供給エアー：0.3Mpa
電圧：24VDC
1DIV/2ms.
52 Series 仕様
3ポート
ON
OFF
圧力波形
立ち上がり
応答速度比較
立ち下がり
電磁弁単体
CBPタイプ
CBMタイプ
図面はDINコネクタとグロメットです。GMパイロット及び他の仕様に関してはお問い合わせ下さい
4-WAY
1/8 & 1/4 "
CV = 1.0
型式表示方法
4 X X A-X X X-XX-X XX X-X XX
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0 ベースのみ
1 シングルオペレータ
シングルプレッシャー
2 ダブルオペレータ
シングルプレッシャー
3 シングルオペレータ
デュアルプレッシャー
4 ダブルオペレータ
デュアルプレッシャー
5 3-POS.クローズドセンタ
6 3-POS.オープンセンタ
7 3-POS.シングルプレッシャー
プレッシャーセンタ
8 3-POS.デュアルプレッシャー
1. スプールタイプ
0 ベースのみ
1 インライン５ポート
3 マニフォールドボディー
4 インライン５ポート
(メモリースプリング付）
6 マニフォールドボディー
(メモリースプリング付）
2.ボディーオプション
0 マニフォールドボディー
A 1/8” NPTF
B 1/4” NPTF
C 1/8” BSPPL
D 1/4” BSPPL
E 1/8” PT
F 1/4” PT
排気ポートは1/8"
3.口 径 IN & CYL
4.ベース形状
0 インライン／マニフォールド
A ベースST'Dポート
B ベースST'Dポート
フローコントロール付
A 内部パイロット
B 外部パイロット(単体用）

GM パイロット(ダブル）
CBM40XA - XX X X X - XX
サーキットバー型式表示方法
2 4 5 63
00 19.5mm(ST'D)
01 21mm
(LOWプロフィールを除く）
02* 26mm
コンジット&DINコネクター用
1.バープロフィール(高さ) 2.スペース 3.形 状
4.スタイル 5.ポートサイズ
6.連 数
1 LOWプロフィール(32mm)
インラインボディー用
2 LOWプロフィール(32mm)
マニフォールドボディー用
3 MIDプロフィール(38mm)
インラインボディー用
4 MIDプロフィール(38mm)
マニフォールドボディー用
5 HIGHプロフィール(52mm)
マニフォールドボディー用
A スタンダード
B Add-onスタイル
C Add-onスタイル
コモン外部パイロット
E Add-on右サイドステーション
（21mm minimum)
CBM401(コモンポート)
A 3/8” NPT
B 3/8” BSPP
C 3/8” PT
CBM402(シリンダーポート)
A 1/8” NPT
B 1/8” BSPP
C 1/8” PT
CBM403(コモンポート)
A 3/8” NPT
B 3/8” BSPP
C 3/8” PT
CBM404・405(シリンダーポート)
A 1/8” NPT
B 1/8” BSPP
C 1/8” PT
D 1/4” NPT
E 1/4” BSPP
01 1連
02 2連
03 3連
：
：
：
：
10 10連
CBM401
A インラインボディー用
B インラインボディー用
フローコントロール付
CBM402
A マニフォールドボディー用
ボトムポート
B マニフォールドボディー用
ボトムポート
フローコントロール付
CBM403
A インラインボディー用
B インラインボディー用
フローコントロール付
C インラインボディー用
コモン外部パイロット
D インラインボディー用
コモン外部パイロット
フローコントロール付